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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

حرف مردم

مسابقات ورزشی در فردوس

روزنامه خراسان در شماره 1942 به تاریخ 
28 اسفند ماه 1334 در مطلبی در صفحه 4 
آورده است: تیم ورزشکاران طبس بفردوس 
وارد و پذیرائی گرمی از طرف فرهنگیان و 
شهرداری بعمل آمد و مسابقه فوتبال بین تیم 
فردوس و طبس بعمل آمد و در نتیجه یک بر 

پنج بنفع تیم فردوس مسابقه خاتمه یافت.

      خراسان جنوبی 64 سال پیش 
           در روزنامه

دعای روز ششم ماه رمضان

بسم ا... الرحمن الرحیم 
اللهمّ لا تخَْذِلنْی فیهِ لتَِعَرّضِ مَعْصِتکَِ ولا تضَْرِبْنی بسِیاطِ نقَْمَتکَِ 
وزَحْزحْنی فیهِ من موجِباتِ سَخَطِکَ بمَِنکَّ وأیادیکَ یا مُنْتهی 

رَغْبـةَ الرّاغبینَ. 

خدایا وا مگذار مرا در این روز در پی نافرمانیت روم و 
مزن مرا با تازیانه کیفر و دور و بر کنارم بدار از موجبات 
خشمت به حق احسان و نعمت های بی شمار تو ای 

حد نهایی علاقه و اشتیاق مشتاقان.

حادثه

حادثه خونین در حومه گردنه خونیک

محور دلهره 2 قربانی گرفت
قاین  محور  در  تریلر  با  پراید  برخورد   – رضایی 
به بیرجند دو کشته و دو مصدوم بر جا گذاشت. 
جانشین پلیس راه استان به خبرنگار ما گفت: ساعت 
10:04 روز گذشته در کیلومتر 17 محور قاین به 
بیرجند یک دستگاه پراید با تریلر ولوو برخورد کرد 
که در این سانحه رانندگی پسر بچه 9 ساله و راننده 
38 ساله جان باختند و دو نفر دیگر از سرنشینان 
خودرو زخمی و توسط عوامل امدادی به مراکز 
درمانی اعزام شدند.  سرهنگ »توفیقی«، دلیل این 
حادثه را انحراف به چپ پراید اعلام کرد. به گزارش 
خبرنگار ما، محل وقوع این حادثه تلخ در حومه گردنه 
خونیک بود که مسئولان مربوط اواخر سال گذشته 
برای زیر بار ترافیک رفتن این قسمت از جاده دلهره 
تا پایان فروردین ماه امسال قول دادند اما هنوز این 

قطعه افتتاح نشده است.

* حدود دو ماه از تخریب یکی از پل های مسیر راه اصلی 
و پر تردد طبس به مرکز استان در محدوده روستای 
خسروآباد می گذرد و همچنان این گذرگاه حساس، 
خطرناک و کم عرض به صورت دو طرفه است و در عمل 
رها شده است. صرف نظر از مطالبه به حق افکار عمومی 
مبنی بر ضرورت بازخواست جدی پیمانکار و شرکت 
طرف قرارداد احداث این پل که با سیلی ناچیز تخریب 
شد، سوال این جاست چه زمان عملیات بازسازی و مرمت 

پل تخریبی شروع خواهد شد؟
* یک کیسه برنج از نوع پاکستانی در خیابان معلم بیرجند 
128 هزار تومان، همان نمونه آن در بازارروز خیابان 
غفاری 120 هزار تومان و در فروشگاهی در شمال شهر 

116 هزار تومان. مگر نظارتی در کار نیست؟
* این شب ها جاده سلامت بیرجند یکی از شلوغ ترین 
مکان هاست که از میدان آوینی تا میدان دانشگاه آزاد 
روشنایی مطلوبی دارد ولی بعد از آن به سمت میدان 
سراب تقریبا تاریک است و جاده با نور بولوار کمی روشن 
است. جا داشت شهرداری بخشی از پروژه پارک خطی را 

هم در این مسیر اجرا می کرد.

پیگیری حرف مردم

درخواست های غیر ضروری برای ام .آر .آی

»در بیمارستان ولی عصر )عج( بیرجند برای ام.آر.آی 
باید حدود دو ماه در نوبت باشیم و بعد از انجام آن هم 
مدتی برای دریافت جواب منتظر بمانیم این موضوع در 
حالی است که در بیمارستان امام رضا )ع( ام.آر.آی فعال 
شده و تاثیر چندانی در مدت انتظار مردم نداشته است.« 
این پیام در ستون حرف مردم درج شد.  مسئول روابط 
عمومی دانشگاه علوم پزشکی در پاسخ گفت: به دلیل 
درخواست های بیش از حد استاندارد ام. آر. آی که ناشی 
از درخواست های غیر ضروری برخی پزشکان و همچنین 
درخواست های القایی از طرف بیماران است، با وجود دو 
دستگاه باز هم مدیریت نوبت ها از ظرفیت و توان سیستم 
خارج است و سبب طولانی شدن نوبت ها می شود و البته 
معاونت درمان دانشگاه اقدامات بسیاری برای کاهش 
درخواست های غیر ضروری از طرف پزشکان انجام داده 
است. »یعقوب پور«، درباره جواب ام آر آی که دیر آماده می 
شود نیز افزود: کمبود پزشک متخصص رادیولوژی در 
بیمارستان ولی عصر )عج( در این موضوع بسیار دخیل 
است به طوری که از سه متخصص رادیولوژی دو نفر غیر 
تمام وقت جغرافیایی هستند و در نتیجه به دلیل میزان 
بالای درخواست سی تی اسکن، ام آر ای، رادیوگرافی و 

سونوگرافی جواب آن دیر آماده می شود. 

رئیس سازمان نظام پزشکی خبر داد :

عوامل فرار پزشکان متخصص از استان
حسین قربانی – دلایل بی اعتمادی به پزشکان 
متخصص و فوق تخصص غیر بومی حوزه سلامت و 
ماندگار نشدن آن ها در استان باید بررسی شود زیرا 
به دلایل مختلف پس از پایان طرح، نمی توانیم مانع 
رفتنشان شویم. رئیس سازمان نظام پزشکی استان 
با رئیس  در نشست فعالان حوزه سلامت استان 
سازمان بیمه سلامت کشور با طرح این سوال که 
چرا نمی توان به نیروهای غیر بومی حوزه سلامت 
برای ماندگاری در استان اعتماد کرد؟ گفت: بهترین 
جراحان بعد از اتمام طرح به دلیل نبود بیمارستان 
خصوصی در بیرجند، قانون مداری بیش از حد در 
خراسان جنوبی و همچنین  برخورد با کسانی که با 
صداقت کارهای خوبی را انجام می دهند، از استان می 

روند. به گفته دکتر »قائمی«، پیگیری ها با حمایت وزیر 
سابق بهداشت برای ایجاد بیمارستان خصوصی انجام 
شده است تا پرداخت های بیمه ها در بیمارستان های 
دولتی بعد از یک سال نتواند زمینه ساز رفتن نیروهای 
متخصص از استان شود. علاوه بر این قانون مداری 
بیش از حد برخی مسئولان در استان  سبب شده 
است که حتی افراد برای انجام کارهای خیلی خوب 
باید همیشه پاسخ گو باشند و اگر این روند اصلاح 
نشود بیرجند سیر قهقرایی را در زمینه جذب نیروهای 
متخصص غیر بومی خواهد پیمود. رئیس بیمه سلامت 
استان هم با بیان این که با حدود 305 مرکز درمانی 
خراسان جنوبی قرارداد داریم، گفت: در سال های 
96 و 97 با وجود تورم، سمت و سوی درمان از تقاضا به 

نیاز تغییر کرد و منابع مالی کنترل شد. دکتر »اربابی« 
افزود: سال 97 با همکاری سازمان بیمه سلامت 
کشور تا 9 ماه اعتبارات خوبی تخصیص یافت و با همه 
تنگناها با 70 درصد مراکز طرف قرارداد تا آذر ماه 
علی الحساب و با دیگر موسسه های پزشکی تا آبان 
ماه تسویه شد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
نیز گفت: باید مناطق محروم در پرداختی های بیمه 
سلامت در اولویت قرار گیرند تا در تامین نیروهای 
متخصص با مشکل مواجه نشویم. دکتر »دهقانی« 
افزود: حدود 100 میلیارد تومان تا پایان سال 97 
از بیمه ها طلبکاریم که یک سوم آن متعلق به بیمه 
سلامت است. »علیزاده« عضو هیئت مدیره سازمان 
بیمه سلامت کشور هم گفت: تا نظام ارجاع و سطح 

بندی در کشور انجام نشود و همه دستگاه های مربوط 
پای کار نیایند مشکلات بیمه رفع نمی شود. رئیس 
سازمان بیمه سلامت کشور نیز گفت: 97 درصد 
منابع بیمه سلامت دولتی است و با توجه به محدودیت 
های موجود در این باره باید هزینه کرد منابع را امسال 
مدیریت کنیم. به گفته »موهبتی« 47 درصد پست های 
سازمان بیمه سلامت بدون تصدی است و با این وجود 
بدهی خود را به چهار ماه کاهش داده ایم. در ادامه این 
جلسه فعالان حوزه سلامت استان به نبود نقدینگی 
در بیمارستان های تامین اجتماعی، ضرورت افزایش 
ارائه خدمات در بیمارستان قاین با انعقاد قرارداد با 
بیمه سلامت، احداث نشدن ساختمان بیمه سلامت 

حاجی آباد زیرکوه و ... اشاره کردند.

در دیدار استاندار با وزیر ارتباطات مطرح شد:

تصمیم های مخابراتی
استاندار، با محمد جواد آذری جهرمی، وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات دیدار و گفت و گو 
کرد. به گزارش روابط عمومی استانداری، در 
این دیدار گزارشی از وضعیت ارتباطی استان 
ارائه شد و مشکلات و درخواست های ارتباطی 
منطقه و آخرین وضعیت مصوبه های سفر قبلی 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به استان که 
در بهمن 96 انجام شده بود مطرح و بررسی شد. 
این گزارش حاکی است، بررسی طرح راه اندازی 
چرخه سیلیکون در خراسان جنوبی به منظور 
کارآفرینی و استفاده از استعداد بالقوه و کم نظیر 
استان، از دیگر موارد مطرح شده توسط معتمدیان 
در این جلسه بود، كه مورد استقبال وزیر قرار 
گرفت و مصوب شد جزئیات این طرح بررسی شود 
و برای تامین مالی از محل صندوق توسعه ملی 
به عنوان طرح استراتژیك توسعه استان مراحل 
لازم را پشت سر بگذارد. همچنین استاندار، 
توسعه پوشش همراه جاده ای در سه محور اصلی 
بدون  مسیر  کیلومتر   28 با  نایبند  دیهوک- 

پوشش، محور طبس- اصفهان با 15كیلومتر 
مسیر بدون پوشش و محور چاهداشی– دهسلم 
با 21 كیلومتر مسیر بدون پوشش را خواستار شد 
كه موضوع با قول مساعد آذری جهرمی در دستور 
كار وزارت قرار گرفت و مصوب شد توسعه شبكه 
تلفن همراه در این مسیرها با همكاری استانداری 
تا یك ماه آینده اجرا شود. آذری جهرمی با اشاره 
شرکت  فاوای  محصولات  نمایشگاه  برپایی  به 
های ایرانی در افغانستان طی چند ماه آینده، این 
موضوع را فرصت مناسبی برای شرکت های حوزه 
فناوری اطلاعات به ویژه شرکت های مستقر در 
خراسان جنوبی دانست. معتمدیان، نیز با اشاره به 
امتیاز ویژه شرکت های این استان برای استفاده از 
این بازار به دلیل مرز مشترک با افغانستان، برای 
همكاری در برپایی این نمایشگاه و حضور شركت 

های خراسان جنوبی در آن اعلام آمادگی كرد.
در این جلسه مصوب شد وزیر برای بررسی مسائل 
و افتتاح طرح های ارتباطی و فناوری اطلاعات 

بعد از ماه رمضان به خراسان جنوبی سفر کند.

جلسه شورای شهر برگزار شد

۱50 دقیقه بحث تکراری و بی نتیجه!
گروه خبر- جلسه شورای اسلامی شهر بیرجند 
روز گذشته با حضور فرماندار و اعضای شورا برگزار 
شد. جلسه ای که دو ساعت و 30 دقیقه طول کشید 
و در آن مباحث تکراری گذشته بیان شد و بروندادی 
نداشت. به گزارش خبرنگار ما، تعیین تکلیف اراضی 
شهر،  شمال  زیباسازی  ارتش،  هکتاری   450
سامان دهی چهارشنبه بازار قدیم و جدید، ایجاد 
مخازن سوخت بدون تاییدیه ایمنی در کنار جاده 
مواصلاتی بیرجند - مشهد، انتقال پایگاه هوایی 
به فرودگاه بین المللی بیرجند، میدان اجتماعات 
و باغ موزه دفاع مقدس، ساخت و سازهای دولتی 
و غیر دولتی در بستر رودخانه ها و ... از موارد مطرح 
شده در این جلسه بود که اعضای شورای شهر درباره 
آن به بحث و تبادل نظر پرداختند و تصمیم گیری 
را به جلسه های بعد موکول کردند. بحث درباره 
مسائل و موضوع های متفاوت، شهردار بیرجند را 
به گلایه واداشت و گفت: بهتر بود به جای مطرح 
کردن موضوع های مختلف دو موضوع مطرح می 
شد و به نتیجه می رسید. »جاوید«، مخالفت شورا و 

شهرداری در زمینه ساخت و ساز در اراضی 450 
هکتاری پادگان را اعلام کرد و افزود: تا دیر نشده 
است مانند خیلی از پروژه ها باید جلسه کارشناسی 
برگزار و در کاربری این اراضی تجدید نظر شود. در 
پایان فرماندار گفت: روی گسل بودن اراضی 450 
هکتاری پادگان سبب نگرانی مردم شده و 100 
هکتار در اختیار راه و شهرسازی بهتر است برای 
فضای سبز در نظر گرفته شود. »ناصری«، افزود: با 
افتتاح چهارشنبه بازار جدید برخی مسائل جانبی 
مانند ترافیک و ... حل نشد و  بهتر است چهارشنبه 
بازار قدیم به بازارروز تبدیل و در جلسه ای با حضور 
کمیسیون تنظیم بازار این موضوع مطرح و حواشی 
برطرف شود. وی درباره مخازن سوخت و پدافند 
غیر عامل، ساخت و ساز در بستر رودخانه ها، پارک 
جنگلی و فرهنگسرای بیرجند از پیگیری و بررسی 
بیشتر خبر داد و گفت: برخی طرح ها مانند میدان 
اجتماعات وابسته به طرح بالاتر یعنی طرح جامع 
ترافیک بوده و بهتر است ابتدا طرح بالادست آن 

تعیین تکلیف شود. 

نماینده ولی فقیه: حق بیمه شدگان رعایت شود
رحمان – حق بیمه شدگان در ارائه خدمات بیمه باید رعایت شود. 

نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته در دیدار با مدیر عامل بیمه 
سلامت کشور گفت: باید در چارچوب قانون و اعتبارات موجود، 
اقدامات شایسته ای در این زمینه انجام دهید و شیوه های برخورد با 
افراد را رعایت کنید. حجت الاسلام والمسلمین »عبادی«، با تاکید بر 
این که کیفیت اجرای احسان باید مورد توجه قرار گیرد، افزود: در ارائه 

خدمت به مردم کرامت و شخصیت مراجعه کننده ها و بیمه شدگان 
رعایت شود.  »موهبتی«، مدیر عامل بیمه سلامت کشور هم با اعلام 
این که در خراسان جنوبی 65 درصد جمعیت از مزایای بیمه سلامت 
برخوردارند که از میانگین کشوری بالاتر است، گفت: در کشور 40 
میلیون نفر زیر پوشش بیمه سلامت هستند که بیشترین بیمه شدگان 

با 22 میلیون نفر مربوط به صندوق بیمه روستایی است.

وزش تندباد و کاهش دید افقی
از عصر امروز تا پایان هفته جاری ضمن افزایش ابر، 
وزش تند باد و گرد و خاک قابل پیش بینی است. 
»لطفی« کارشناس هواشناسی استان برای فردا و 
روزهای سه شنبه و چهارشنبه از وزش باد شدید که 
سبب کاهش دید افقی در نوار شرقی می شود خبر داد 

و افزود: دمای هوا نیز طی امروز افزایشی خواهد بود.


